PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2025

	№
	484-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области»
в 2025 году
В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.01.2017 № 18 «Об утверждении Правил предоставления финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на проведение капитального ремонта многоквартирных домов» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области»
в 2025 году согласно приложению.
2. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидии
из областного бюджета некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусмотренных министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области на предоставление субсидий.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов